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کارشناسان 
اقتصادی اصلاح 
قیمت حامل های 

انرژی را ضروری 
دانسته و به دنبال 
راهی برای تامین 
این مسله هستند. 

ناترازی انرژی 
زمانی رخ می دهد 

که مصرف از تولید 
پیشی بگیرد. در 
شرایطی که هر 

سال روبان قرمز 
افتتاح نیروگاه های 

جدید توسط 
وزرای مختلف نیرو 

قیچی می شود، 
چرا با مشکل 

کمبود برق به ویژه 

گروه نفت و انرژی - لیلا مرگن - دولت 
های پیشــین برنامه هــای مختلفی برای 
نجات از ناترازی انرژی چیده و وعده های 
زیادی در این خصوص  داده اند که هنوز هیچ کدام 
به سرانجام نرسیده اســت. اجرای صحیح ماده 12 
نیازمند تشکیل معاونتی جدید در ریاست جمهوری 
است. کارشناسان اقتصادی اصلاح قیمت حامل های 
انرژی را ضروری دانسته و به دنبال راهی برای تامین 
این مسله هستند. ناترازی انرژی زمانی رخ می دهد 
که مصرف از تولید پیشی بگیرد. در شرایطی که هر 
ســال روبان قرمز افتتاح نیروگاه های جدید توسط 
وزرای مختلف نیرو قیچی می شود، چرا با مشکل 
کمبود برق به ویژه در ایام تابســتان که اوج مصرف 
است، مواجه می شویم؟ مشکل کمبود انرژی، صرفا 
معطوف به بخش برق نیست، نبود گاز در زمستان و 
عدم وجود امکان تامین سوخت پاک، نیروگاه ها را 
مجبور به مازوت سوزی یا خاموشی در فصل سرد 
سال می کند که این مسئله هم می تواند برای کشور 

مشکل ساز باشد.
به اعتقاد کارشناســان اقتصادی، ناتــرازی انرژی 
یکی از مهمتریــن ابرچالش های پیش روی دولت 
آینده خواهــد بود. مشــکلی که بــرای حل آن و 
رفــع عقب ماندگی ها نیاز بــه برنامه ریزی دقیق و 
سرمایه گذاری هنگفت است. حل مشکل ناترازی 
از مسیرهای مختلف امکان پذیر است اما کدام مسیر 

بهترین گزینه برای کشور خواهد بود؟
محمد مروتی استاد اقتصاد دانشگاه خاتم در رویداد 
رونمایی از بسته نجات اقتصاد ایران ناترازی انرژی 
در بخش های مختلف را یکی از مشکلات اساسی 

کشور توصیف کرد.
وی افزود: در حوزه برق، ظرفیت تولید رشد داشته 
است ولی مصرف، رشد بیشــتری از تولید داشته 
اســت. مصرف همواره از تولید جلو می زند و این 
باعث ایجاد فاصله بین تولید و مصرف می شود که 
با خاموشــی خانوارها یا قطع برق صنایع مدیریت 

می شود.
مروتی اضافه کــرد: روش های مقابلــه با ناترازی 
افزایش تولید و یــا کاهش مصرف اســت. برای 
افزایش تولیــد نیازمند ســرمایه گذاری هنگفت 
هستیم. هر پنج سال 1۰ میلیارد دلار باید هزینه کنیم 

که مثلا بنزین را به سمت تراز بودن برسانیم. یا اینکه 
یارانه های زیادی باید بدهیــم و واردات کنیم. این 
مسئله منجر به کســری بودجه و تورم می شود. راه 

افزایش تولید، یک راه بی پایان است.
مروتی بیان کرد: راه کاهش مصرف با اصلاح قیمت 
امکان پذیر است و واقعا این شیوه کار می کند. ارتقای 
فناوری هم یک راه دیگر کاهش مصرف اســت. از 
تحولات دنیا مثل انرژی تجدیدپذیر نباید غافل شد 
زیرا هزینه های تولید انــرژی تجدیدپذیر، کاهش 
چشمگیری یافته است. این سیاست با اجرای ماده 

12 قانون رفع موانع تولید نیز سازگار است.
استاد اقتصاد دانشگاه خاتم اگرچه بر تولید و کنترل 
مصرف تاکید دارد اما گویا کفه سنگین بسته سیاستی 
که برای کاهش ناترازی انرژی ارائه می کند، به سمت 

اجرای روش های کنترل مصرف، سنگینی می کند.
به اعتقاد او راه تولید یک راه بی پایان است بنابراین 
برای حل مشکل ناترازی باید با سیاست های اصلاح 
قیمتی و اجرای ماده 12 زمینه را طوری فراهم کرد 
که مصرف کنندگان ترغیب شوند به سمت اصلاح 
الگوی مصرف حرکت کنند اما این رویکرد بعد از 

چند سال مشکل ناترازی کشور را حل می کند؟
حمیدرضا صالحی دبیرکل فدراســیون صادرات 
انرژی و صنایع وابسته در گفت وگو با اقتصاد آنلاین 
در واکنش به این گفته که »راه ســرمایه گذاری در 
افزایش تولید یک راه بی پایان اســت«، توضیح داد: 
من قبول ندارم که فقط باید در بخش کنترل مصرف 
سرمایه گذاری کنیم. ما باید هم در بخش تولید و هم 
در بخش مصرف، سیاســت ها را عوض کنیم و به 

سمت بهینه سازی مصرف حرکت کنیم.
وی ادامــه داد: اما این مســئله یک الزام مشــترک 
می خواهد. الزام مشــترک این است که دولت باید 
در قیمت گذاری چه در بخش تولید و چه در بخش 
مصرف و بهینه ســازی، مداخله خود را کم کند و 
اجازه دهد که بخش خصوصی سرمایه گذاری کند.

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته 
گفت: بخــش خصوصی باید مالک آن بخشــی از 
انرژی باشــد که با اجرای برنامه های خود ذخیره 
می کند. باید بتواند روی کالایی که متعلق به خودش 
است، قیمت بگذارد. اگر این اتفاق بیفتد، ما ظرف 
دو تا سه سال می توانیم ناترازی را هم در بخش برق 

و هم در گاز از بین ببریم.
وی یادآور شــد: بخــش خصوصــی می تواند در 
بخش انرژی ســرمایه گذاری کند و پــول بیاورد 
اما سیاســت های فعلی دولت ها اجــازه این کار را 

نمی دهند.
صالحی بیان کرد: سیاســت های دولت ها مبتنی بر 
اقتصاد توزیع گرا و دســتوری اســت. ما با اقتصاد 
دســتوری نمی توانیم به مردم بگوییم که در کارها 
مشارکت کنند. امسال سال مشارکت است و رهبری 
بارها در ایــن رابطه تاکید کرده انــد، ولی با اقتصاد 
دولتی نمی توانیم به بخش خصوصی بگوییم که در 

کارها مشارکت کند.
وی ادامه داد: باید دولــت رویکردش را تغییر دهد 
تا مردم بتوانند ســرمایه بیاورند و با افزایش تولید، 
ناترازی را کم کنیم. ضمن آنکه بتوانیم در مصرف، 
بهینه عمل کنیم، دستگاه ها را اصلاح و یا مصرف را 
هوشمند کنیم. خیلی کارهای دیگر می توان انجام داد 

که منجر به کاهش مصرف شود.
پروژه های بخش برق اقتصادی نیست

صالحی در پاسخ به این پرسش که برای رفع ناترازی 
به چه میزان سرمایه نیاز اســت، توضیح داد: نباید 
نگران سرمایه گذاری بود زیرا قرار نیست دولت پول 
بیاورد و قرار است که بخش خصوصی این پول را 
تامین کند. بخــش خصوصی فقط در صورتی وارد 

گود می شود که قیمت اصلاح شود.
وی افزود: پروژه های بخش بــرق، فعلا اقتصادی 
نیســت که ســرمایه بخش خصوصی به آن وارد 

شــود اما اگر اصلاحات قیمتی انجام شود، بخش 
خصوصی می تواند به عرصه حذف ناترازی ورود 
کند. اگر این اجازه به بخش خصوصی داده شود که 
برق خود را در بورس بفروشد، می توانیم به بخش 
صنعت، تجاری و اداری بگوییم که برقشــان را از 

بورس تهیه کنند.
دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته 
گفت: در چنیــن روندی، دولت بــه تدریج ظرف 
سه تا چهار ســال می تواند قیمت گاز نیروگاه ها را 
واقعی کند. با این اتفاقات، قراردادهای زیادی بسته 
می شود، منابع جابجا می شــود و می توان نیروگاه 

جدیدی احداث کرد.
وی به این پرسش که راحت تر است سرمایه گذاری 
در بخش مدیریــت مصرف انجام شــود یا تولید، 
این گونه پاسخ داد: در بخش مدیریت مصرف اگر 
خوب عمل کنیم مثل این است که نیروگاه مجازی 
ساخته ایم. وقتی قیمت برق اقتصادی شود، در تولید 
و مصرف می توان سرمایه گذاری کرد. افراد بر اساس 
علاقمندی به بخش تولید یا بهینه سازی مصرف وارد 
عرصه می شوند و برای همه آن ها کسب و کار ایجاد 

می شود و یک بازار بزرگ درست خواهد شد.
وی افزود: در صورت تشــکیل سازمان جدید، این 
ساختار نباید در امور مداخله کند تا بتوانیم ممیزی 
بهره وری را تغییر بدهیم، زیرا در حال حاضر بحث 
ممیزی ذیل وزارت نیــرو و نفت اســت. این دو 
مجموعه هماهنگــی ندارند و با تعریفــی که ما از 

بهینه سازی داریم، آشنا نیستند.

راه نجات ناترازی انرژی چیست؟

ناترازی انرژی ابرچالش های 
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انرژی

اوجی در سفر به مسکو مطرح شد:
 روند توسعه مناسبات ایران و روسیه

 ادامه می یابد 
وزیر نفت و رئیس طرف ایرانی کمیســیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و روســیه با قدردانی 
از ابــراز همدردی طــرف روس در پی شــهادت 
رئیس جمهور کشــورمان تاکید کرد: روند توســعه 

مناسبات دوجانبه ادامه خواهد یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد،  جواد اوجی این سخنان را 
در دیدار با الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه 

در جریان سفر به مسکو مطرح کرد.
وزیر نفت در این دیدار که بــا حضور ایگور لویتبن 
دســتیار رئیس جمهــور روســیه در همکاری های 
بین المللی و ســرگئی تســیویلیف وزیر انرژی این 
کشور در دفتر نخســت وزیری در مسکو انجام شد، 
از تلاش های نواک در مدت سه ساله تصدی ریاست 
طرف روســی کمیســیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی با تهران قدردانــی و آمادگی ایران را برای 
تداوم همکاری ها با وزیر انرژی روســیه که در این 
نشســت به عنوان رئیس جدید طرف روســی این 

کمیسیون معرفی شد اعلام کرد.
اوجی در این دیدار که با حضور کاظم جلالی سفیر 
کشورمان در مســکو و دیگر اعضای هیأت ایرانی 
انجام شد، همچنین گفت: در دوران ریاست جمهوری 
شهید رئیسی پایه گذاری خوبی در مناسبات دوجانبه 
انجام شد. وی اظهارداشت: با اتکا به این طرح ریزی و 
قراردادهای منعقد شده در تمام بخش ها، روند توسعه 
مناســبات ادامه خواهد یافت و دو کشور از این پس 

گام های محکم تری در این مسیر بر خواهند داشت.

 عزم شرکت نفت مناطق مرکزی
 برای توسعه میدان های غرب کشور

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی از عزم راسخ 
این شرکت برای توسعه و تولید حداکثری و استفاده 
از ظرفیت هــای موجود در میدان هــای نفت و گاز 
غرب کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
حیدری در بازدید از میدان های گازی باباقیر و بانکول 
بر توســعه و تولید حداکثری از این میدان های مهم 
تاکید کرد و افزود: میدان های یادشده با ایفای نقشی 
تاثیرگذار در افزایش ظرفیت پالایشــگاه گاز ایلام و 
تأمین خوراک پتروشیمی استان ایلام می توانند بخشی 
از گاز مصرفی ســرانه خانگی و تجاری استان های 
غرب کشور را تامین کنند.وی در بازدید از میدان های 
باباقیر و بانکول که در گستره عملیاتی شرکت نفت و 
گاز غرب قرار دارند ابراز امیدواری کرد که با اتمام 
حفاری چــاه اول بابا قیر و جمــع آوری اطلاعات 

تکمیلی توسعه این میدان شتاب بیشتری گیرد.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ضمن بازدید از 
پروژه توسعه میدان بانکول، گفت: توسعه این میدان 
کمکی شایانی به مسئله ناترازی گاز و در عین حال 

تامین خوراک پتروشیمی ایلام می کند.
حیدری با تاکیــد بر اهمیت اجــرای گام دوم طرح 
توسعه میدان گازی تنگ بیجار تصریح کرد: ظرفیت 
تولید روزانه این میــدان هم اکنون 2۵۰ میلیون فوت 
مکعب است و بر اســاس برنامه ریزی ها در گام دوم 
طرح توسعه آن قرار است این ظرفیت به ۴۰۰ میلیون 

فوت مکعب در روز برسد.

رشد بیش از ٦ درصدی مصرف برق در کشور 

 آغاز زودهنگام رشد مصرف برق 
نسبت به روند ١٠ سال گذشته

مدیرعامل توانیر با بیان این که طی روزهای اخیر مصرف برق به 
شدت افزایش یافته است، گفت: هم اکنون نیاز مصرف ٧۰ هزار و 
۵۰۰ مگاواتی به ثبت رسیده که رشد ٦.٦ درصدی را نسبت به سال 

گذشته نشان می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه سال گذشته 
در روزهای مشابه ســال گذشــته نیاز مصرف برق ٦٦ هزار مگاوات بود، 
خاطرنشان کرد: رشد بیش از ۴ هزار مگاواتی نشان می دهد که هم دوره اوج 
مصرف زودتر آغاز شده و هم رشد مصرف افزایش یافته، اما به طور حتم این 

روزهای سخت را می توان با همکاری مردم با موفقیت سپری کرد.
وی با اشــاره به این که در طول 1۰ سال گذشــته تیرو مرداد بیشترین رشد 
مصرف و اوج بار به ثبت رسیده است، یادآور شد: امسال این روند مقداری 
زودتر آغاز شده که نشان می دهد در چند روز گذشته رشد مصرف بیش از 

1۰ درصد بود که این عدد بسیار سنگینی است و تامین برق را دشوار می کند، 
اما همراهی مردم می تواند به رفع این شرایط کمک کند.

وی در خصوص تاثیر تغییر ســاعات کار ادارات بر میزان مصرف برق نیز 
اذعان کرد: در حقیقت کاهش 1۵۰۰ مگاواتی مصرف برق از این محل برنامه 
ریزی شده است اما عددی که تاکنون به واقعیت پیوسته ۵۴1 مگاوات است و 

دلیل هم آن است که فقط یک هفته بیشتر از آغاز طرح نگذشته است.
ســخنگوی صنعت برق با اشــاره به لزوم ضرورت توجه بیشتر نهادهای 
عمومی، دولتی و غیردولتــی در این زمینه، تاکید کــرد: تاکنون ٧۰ درصد 
از مشــترکان بزرگ اداری شــامل نهادهای عمومی و اداری مجهز به کنتور 
هوشمند شده و از طریق این کنتورهای هوشمند بررعایت برنامه ریزی ها 
نظارت می شــود.مدیرعامل توانیر ادامه داد: براساس مصوبه هیات دولت، 
ادارات باید ٣۰ درصد در ســاعات کاری و ٦۰ درصد پس از پایان ساعات 
کاری، مصرف خود را کاهش دهند که اگر روند رعایت نشــود، امکان قطع 

کردن برق آنها از طریق این کنتورها وجود دارد.
رجبی مشهدی در عین حال خواستار رعایت مصوبات و مدیریت و نظارت 
بر میزان مصرف برق توسط روســا و مدیران ادارت شد تا خللی برای ارائه 
خدمت به مردم به وجود نیاید.وی در خصوص میزان تذکر به دستگاه های 
اجرایی نیز با بیان این که این شرایط در هر اســتان متفاوت است افزود: در 

تهران به 1۰ دستگاه اجرایی تذکر کتبی داده شده است.
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قوه قضاییه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران
آگهی تعیین طول متراژ

نظر به اینکه ششدانگ 17 قطعه زمین مزروعی موقوفه قطعاتی کام به پلاک های 64/63/61/48/38
/197/248/290/210/188/243/73/278/226/222/184/78 همگی به تصدی اداره اوقاف و امور 
خیریه بلده واقع در قریه کام از 6 اصلی بخــش 6 ثبت نور که طی اظهارنامه ثبتی و تحدید حدود به نام 
موقوفه اشخاص به دعوی تولیت تقاضای ثبت نموده و آگهی تحدیدی بدون تعیین طول متراژ مساحت 
و نقشه به عمل آمده بدینوسیله به کلیه مجاورین پلاک های فوق الذکر اخطار و ابلاغ می گردد؛ جهت 
تعیین طول متراژ که در روزهای شنبه و یکشنبه و دوشنبه مورخ 1403/04/17/16 توسط نماینده و 
نقشه برداری این اداره به عمل می آید در محل وقوع ملک حضور به هم رسانید، بدیهی است عدم حضور 

مانع از انجام عملیات ثبتی نخواهد گردد. 
انتشار آگهی: 1403/3/26
شناسه آگهی : 1734611

علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 
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